Справка о результатах контрольного мероприятия, проведенного 
уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Добрянского муниципального района 
По результатам проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг МБУК «Ансамбль Прикамье»-концертная организация за период проверки с «05» мая 2015 года по «20» мая 2015 года установлено следующее:
1. [bookmark: _GoBack]План-график на 2014 год, размещенный Заказчиком на официальном сайте, составлен с многочисленными нарушениями требований действующего законодательства в сфере закупок; 
1. в нарушение статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ Учреждение не имеет ни контрактной службы, ни контрактного управляющего; 
1. в нарушение части 3 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ (в редакции, действующей до 04.06.2014) при осуществлении закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93, Заказчик не формировал отчеты о невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика;
1. в нарушение статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ неоднократны случаи заключения договоров без указания цены договора, а также неоднократны случаи заключения договоров без указания количества и характеристик закупаемых товаров.

Заместитель начальника контрольно-
ревизионного управления АДМР  				    	 А.С. Гусев 
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Справка о результатах контрольного мероприятия, проведенного    у полномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Добрянского муниципального  района    По результатам проверки  соблюдения  требований законодательства  Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг  МБУК «Ансамбль  Прикамье» - концертная организация   за период проверки с « 05 »  мая   201 5   года по  « 20 »  мая   201 5   года установлено следующее:   1)   План - график на 2014 год, размещенный Заказчиком на официальном сайте,  составлен с многочисленными нарушениями требований действующего  законодательства в сфере закупок;    2)   в   нарушение статьи 38 Федерального закона № 44 - ФЗ Учреждение не  имеет ни контрактной службы, ни контрактного управляющего;    3)   в нарушение части 3 статьи 93 Федерального закона № 44 - ФЗ (в редакции,  действующей до 04.06.2014) при  осуществлении закупки у единств енного  поставщика в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93, Заказчик не  формировал отчеты о невозможности или нецелесообразности  использования иных способов определения поставщика;   4)   в нарушение статьи 34   Федерального закона № 44 - ФЗ   неоднократны случаи  з аключения договоров без указания цены договора, а также неоднократны  случаи заключения договоров без указания  количества и характеристик  закупаемых товаров .     Заместитель н ачальник а   контрольно -   ревизионного   управления   АДМР                    А. С.   Гусев    

